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- Under Forudsætning af, at det her omtalte Statstilskud bevilges, er det 
Ministeriets Agt at rette en Henvendelse til Kommunerne udenfor København i 
Overensstemmelse med ovenstaaende, idet man samtidig vil gøre Rede for, hvor- 

; ledes Ministeriet maa ønske de paagældende Samlinger nærmere organiserede, i 
hvilken Henseende det med Hensyn til Børnebog samlingerne vil blive udtalt, at . I 
disse bør bestaa dels af mindre for den enkelte Skole bestemte og paa paa den op- 
bevarede Samlinger af Børnebøger, dels eventuelt a f  en større for Skolerne fælles 
Samling, der er Genstand for indbyrdes Ombytning mellem skolerne; samtidig vil 
der med Hensyn til de enkelte Anskaffelser blive tilstillet Kommunerne en For- 
tegnelse over Bøger egnede til Børnelæsning. 

For Lærerbogsamlingernes Vedkommende vil der blive gjort opmærksom 
paa, at der bør sondres mellem de enkelte Skolers Særsamlinger. bestaaende af 
saadanne Bøger, der som Haandbøger maa forudsættes stadig benyttede af Læ- 
rerne, og som derfor bør anskaffes i et Eksemplar til hver Skole, og Skolernes 
Fællessamling, bestaaende af saadanne Bøger, der mere i Almindelighed sigte til 
Udvidelse af Lærerens f,.Kundskaber, og som efter nærmere af Bestyrelsen givne 
Regler udlaanes til den enkelte Skole eller Lærer. 

Med Hensyn til Uddelingen af Tilskud af den eventuelle Bevilling vil det 
blive iagttaget, at der tages et særligt Hensyn til, om og i hvilket Omfang der 
ydes Bidrag til Bogindkøb fra Kommunen, og at der ikke tillægges nogen Kom- 
mune et større Beløb, end den selv anvender i saa Henseende, saaledes at det 
ikke paa Forhaand er givet, at de paagældende Bevillinger fuldt ud ville blive 
benyttede. Muligt bør der ogsaa fastsættes en absolut Grænse for Størrelsen af 
det enkelte Tilskud. 

Endnu skal blot bemærkes, at Ministeriet maa anse det for rettest, at 
den nærmere Forvaltning af ',B,evilliiigerne,, overdrages til Statens Komite til Un- 
derstøttelse af Folkebogsamlinger. 

I Henhold til ovenstaaende skal Ministeriet med Bemærkning, at man i 
alt Fald foreløbig maa anse en Bevilling paa 5,000 Kr. til hvert af de angivne 
Formaal som tilstrækkelig, anmode Udvalget om til 2den Behandling af Forslaget 
til Finansloven for 1905-06 at stille som fremsat efter dette Ministeriums Begæ- 

. . - I ring følgende Ændringsforslag: 
Til § 21 IV. P. b. 

Kontoen ændres ' saaledes: I 11 " . I : I . 홢홢, 홢 I 1홢 l 1 l I : 
b. ' 1. Understøttelser til Folkebogsamlinger . . . . . . . . . . . . . .  1/,D00 Kr. 

2. Understøttelser til Bogsamlinger for Børn i Folkeskolen . .  5,000 홢 
3. . Understøttelser til Bogsamlinger for Lærere i Folkeskolen . 5,000 홢 

. J. C. CHRISTENSEN. , 
Til Folketingets Finansudvalg. A. P. Weis. 

F o r s l a g e t  t i I t r æ d e s af et Flei-tal; l et Mindretal foreslaar en Ændring 
gaaende ud paa, at der gives Tilskud ogsaa til københavnske Skoler. 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. Københa.vn, den 25. November 1904. 

Under Henvisning til Ministeriets Skrivelse af 14. d. M., hvori stilledes For- 
slag til Statstilskud . til Kommunerne udenfor København t i l  Oprettelse og Ved- 
ligeholdelse dels af Bogsamlinger for Børnene i Kommunens offentlige Skoler, 
dels af saadanne Samlinger for Lærerne i disse Skoler, skal man tilstille Finans- 
udvalget den bosfølgende fra Rigsarkivet modtagne Skrivelse, hvoraf fremgaar, at > 
der i sin Tid fra det offentliges Side blev ydet Bidrag til Oversættelse af Saxos 
og Snorre Sturlesons Historieværker, som gratis bleve uddelte til Skolerne. 

J. C. CHRISTENSEN. 

I Til Folketingets Finansudvalg. A. p, Weis. 


